202/2025, protocolizado sob o nº 54.201/2025, de Autoria do Poder Executivo 

Municipal, exposto em 03 (três) artigos, que “Autoriza o Poder Executivo a abrir 

Crédito Adicional Especial no orçamento do Município, com base em anulação 

parcial de dotação orçamentária, no valor de R$ 497.993,96 (quatrocentos e 

noventa e sete mil, novecentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos), na 

forma em que especifica abaixo. (TEM POR OBJETIVO A EFETIVAÇÃO DE 

DAÇÃO EM PAGAMENTO PARA A QUITAÇÃO DE DÉBITOS 

TRIBUTÁRIOS MUNICIPAIS).”.  

O Projeto de Lei em comento foi protocolizado em data de 29 

de outubro de 2025 e levado a conhecimento do Soberano Plenário na 33ª Sessão